
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИЭТЕН ЕЦ

МЭЕ АРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ "КА̂ НА 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БР Борай районы МР хакимиэтенен

мэгариф булеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«09»декабрь 2022 й. № 641 «09»декабря 2022 г.

Об организации и проведении круглого стола «Внедрение современных 
педагогических технологий в практику работы дошкольной образовательной 
организации в рамках реализации образовательной программы «Вдохновение»

В соответствии с планом работы МКУ Отдел образования АМР Бураевский район 
Республики Башкортостан на 2022-2023 учебный год, с целью создания условий для 
знакомства с новыми образовательными программами, технологиями, реализуемыми в 
рамках инновационных площадок, обмена опытом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 декабря 2022 года на базе МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево» 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан круглый 
стол«Внедрение современных педагогических технологий в практику работы дошкольной 
образовательной организации в рамках реализации образовательной программы 
«Вдохновение».Начало мероприятия в 10.00 ч.
2. Утвердить программу круглого стола (Приложение 1).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить участие старших 
воспитателей в работе круглого стола.
4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Закирову Л.Ф.,руководителя 
ММС МКУ Отдел образования АМР Бураевский район Республики Башкортостан.

Начальник

С приказом (распоряжением)работник

И. Н. Мустафин

Закирова Л.Ф. 0 9  JJc 2023 г.ознакомлен



Приложение №1 к приказу

МКУ ОО АМР Ьураевский район РЬ 

№ 641 от «09 «декабря 2022 г.

Программа

Круглого стола «Внедрение современных педагогических технологий в практику работы 
дошкольной образовательной организации в рамках реализации образовательной

программы «Вдохновение»

9.00-регистрация участников.

9.15-9.30-выставка методических материалов по реализации ООП «Вдохновение». 

Приветственное слово:

-Кучукова Альбина Виновна,старший преподаватель кафедры дошкольного и начального 
образования ГАУ ДПО ПРО РБ

-Юсупова Лэйсен Борисовна,заведующий МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево». 

-Ахмадуллина Л.Р.,старший воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево».

Выступления педагогов:

1 .Педагогическая технология «План -  дело - анализ»(выступление с 
видеофрагментом),Гатиятуллина Р.Ф.,воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 
с.Бураево».

2. Проектная деятельность - как способ организации образовательной деятельности по 
программе «Вдохновение»(выступление с видеофрагментом)»Миндиярова 
Р.Х.,воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево».

3. Индивидуализация личности ребенка посредством технологии «Я.!Портфолио 
дошкольника!»,воспитатель Гайсина Р.Р. МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево».

Обсуждение,ответы на вопросы

4. Современные инновационные технологии в музыкальном воспитании
дошкольников(выступление с видеофрагментом)Ахматьянова Р.З.,музыкальный
руководитель МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево».

5. Взаимодействие педагогического коллектива с семьями воспитанников: примеры 
вовлечения родителей на этапах проектной деятельности (выступление с 
видеофрагментом)Бикмасова С.А.,педагог-психолог МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 
с.Бураево».



6. Технология «Круговая тренировка»-как средство повышения эффективности занятий по 
физической культуре(выступление с видеофрагментом),Яхина А.А.,инструктор по 
физической культуре МБДОУ «ЦРР-детский сад №1 с.Бураево».

Обсуждение,ответы на вопросы

7. Программно-дидактический комплект «Речь:плюс»как комплексное решение по 
развитию речи дошкольников .Ахмадуллина Л.Р.,старший воспитатель МБДОУ «ЦРР- 
детский сад №1 с.Бураево».

8. Использование пособий, Нурмухаметова Л.Р.,учитель-логопед МБДОУ «ЦРР-детский 
сад№1 с.Бураево»


